

4. (要約)四半期個別貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年 3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成16年 3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成 16年 3月期	
	金 額	構成比 %	金 額	構成比 %	金額	増減率	金 額	構成比 %
(資産の部)								
流動資産								
現金及び預金	1,430		2,257				1,806	
受取手形	154		162				140	
売掛金	1,049		948				1,029	
たな卸資産	15		2				15	
繰延税金資産	74		54				74	
その他	147		71				53	
貸倒引当金	3		1				3	
流動資産合計	2,868	41.7	3,495	53.3	626	17.9	3,116	44.5
固定資産								
有形固定資産								
建物	1,340		1,339				1,338	
減価償却累計額	205	1,134	166	1,172			194	1,143
土地		1,113		1,113				1,113
その他	248		259				248	
減価償却累計額	80	167	61	198			74	173
有形固定資産合計	2,415	35.1	2,484	37.9	68	2.8	2,431	34.7
無形固定資産	55	0.9	58	0.9	3	6.1	56	0.8
投資その他の資産								
投資有価証券	248		70				98	
子会社株式	761		36				681	
繰延税金資産	129		184				190	
その他	407		249				439	
貸倒引当金	14		19				14	
投資その他の資産合計	1,533	22.3	521	7.9	1,011	194.0	1,395	20.0
固定資産合計	4,004	58.3	3,065	46.7	939	30.6	3,882	55.5
資産合計	6,873	100.0	6,560	100.0	312	4.8	6,999	100.0

(単位:百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年 3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成16年 3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成 16年 3月期	
	金 額	構成比 %	金 額	構成比 %	金 額	増減率	金 額	構成比 %
(負債の部)								
流動負債								
支払手形	188		212				169	
買掛金	285		251				332	
未払金	27		24				59	
未払法人税等	39		33				139	
未払消費税等	43		41				76	
賞与引当金	93		69				125	
その他	144		116				90	
流動負債合計	821	12.0	749	11.4	72	9.7	993	14.2
固定負債								
退職給付引当金	476		455				465	
役員退職慰労引当金	60		58				63	
固定負債合計	537	7.8	513	7.9	24	4.7	528	7.5
負債合計	1,359	19.8	1,263	19.3	96	7.7	1,521	21.7
(資本の部)								
資本金	981		981		-	-	981	
資本剰余金	956		956		-	-	956	
利益剰余金	3,470		3,359		110	3.3	3,523	
その他有価証券評価差額金	107		2		105	5248.3	18	
自己株式	3		2		0	19.7	3	
資本金合計	5,513	80.2	5,297	80.7	215	4.1	5,477	78.3
負債・資本合計	6,873	100.0	6,560	100.0	312	4.8	6,999	100.0

5. (要約)四半期個別損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当四半期 (平成17年 3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成16年 3月期 第1四半期)			増 減		(参 考) 平成16年 3月期		
	金 額		金 額		金 額	増減率	金 額		構 成 比	
		%		%					%	
売 上 高	1,725	100.0	1,632	100.0	92	5.7		6,858	100.0	
売 上 原 価	1,459	84.6	1,362	83.5	96	7.1		5,600	81.6	
売 上 総 利 益	265	15.4	269	16.5	4	1.5		1,258	18.4	
販売費及び一般管理費	217	12.6	212	13.0	5	2.6		780	11.4	
営 業 利 益	48	2.8	57	3.5	9	16.7		478	7.0	
営 業 外 収 益	27	1.6	11	0.7	16	149.8		45	0.6	
営 業 外 費 用	0	0.0	0	0.0	0	9912.3		27	0.4	
経 常 利 益	75	4.4	68	4.2	6	9.8		496	7.2	
特 別 損 失										
会 員 権 評 価 損	-	-	-	-	-	-		3	3	0.0
税引前当期純利益	75	4.4	68	4.2	6	9.8		493	7.2	
法人税、住民税及び事業税	37		31					284		
法人税等調整額	-	37	-	31	6	20.0		37	246	3.6
当 期 純 利 益	37	2.2	37	2.3	0	1.2		247	3.6	